
 Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
  Odbor životního prostředí (OŽP) 

 

 

 
město Dvůr Králové nad Labem +420 499 318 111 mudk.cz 
IČO 00277819 epodatelna@mudk.cz  
DS mu5b26c  

Č. j.: MUDK-OŽP/89823-2023/mlk 26655-2023 

Spis. a skart. znak:  231.2 

Počet příloh: 0 

Počet listů příloh: 0 

Vaše č. j.: 303/2023 

  
Vyřizuje:  Bc. Kristýna Malá 
Telefon:  499 318 120 

E-mail:  mala.kristyna@mudk.cz 

 

Datum:  15.11.2023 

 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad 
(dále jen „vodoprávní úřad“) podle ustanovení § 106 odst. 1 a § 104 odst. 2 písm. c) zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“) a jako příslušný speciální stavební úřad dle ustanovení § 15 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „stavební zákon“), místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zák. 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů žadateli (účastníkovi řízení dle § 27 odst. 1 

písm. a) správního řádu): 
 

obci Dubenec 

Dubenec 210 
544 55 Dubenec 

(IČO 00277801) 
 

povoluje 
 

1. podle ustanovení § 15 vodního zákona a ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona prodloužení 

platnosti stavebního povolení vydaného dne 04.08.2021 rozhodnutím vodoprávního úřadu 
pod č. j.: MUDK-OŽP/31712-2021/mlk 12167-2021 na stavbu vodního díla „TI pro výstavbu 

rodinných domů v lokalitě Z1 obec Dubenec – SO 301 – Splašková kanalizace, SO 302       
– Čistírna odpadních vod, SO 303 – Vodovod, SO 305 – Vodovod – Změna přípojky 

na řád“, v kraji: Královéhradeckém, obci: Dubenec, katastrálním území: Dubenec, pozemky 

p. č.: 446/1, 3253/1, 3253/2, 3458/4, 3459, 3460/3, 3460/4, 3462, 3463, 3464, 3465/2 a 3691, 
č. h. p.: 1-01-04-0180-0-00, HGR: 4250 Hořicko-miletínská křída, povodí vodního toku - Labe, 

orientační souřadnice kanalizace začátek S-JTSK: [X: 1024488 Y: 640918], orientační souřadnice 
kanalizace konec S-JTSK [X: 1024418 Y: 640729], orientační souřadnice vodovodu V1 začátek S-JTSK 

[X: 1024327 Y: 640804], orientační souřadnice vodovodu V1 konec S-JTSK [X: 1023458 Y: 641566], 
orientační souřadnice vodovodu V2 začátek S-JTSK [X: 1024396 Y: 640751], orientační souřadnice 

vodovodu V2 konec S-JTSK [X: 1024515 Y: 640888], orientační souřadnice vodovodu V3 začátek      

S-JTSK  [X: 1024429 Y: 640719], orientační souřadnice vodovodu V3 konec S-JTSK [X: 1024465 
Y: 640760] a orientační souřadnice ČOV S-JTSK [X: 1024398 Y: 640723], o dva roky od nabytí 

právní moci tohoto rozhodnutí. 
 

 

 

  

  

  

 



 

 
Č.j.:MUDK-OŽP/89823-2023/mlk 26655-2023 2/4 mudk.cz 

  

2. podle ustanovení § 15 vodního zákona a ustanovení § 118 stavebního zákona změnu stavby 

před jejím dokončením, spočívající v prodloužení lhůty k dokončení stavby vodního díla „TI 

pro výstavbu rodinných domů v lokalitě Z1 obec Dubenec – SO 301 – Splašková 
kanalizace, SO 302 – Čistírna odpadních vod, SO 303 – Vodovod, SO 305 – Vodovod          

– Změna přípojky na řád“, v kraji: Královéhradeckém, obci: Dubenec, katastrálním území: 
Dubenec, pozemky p. č.: 446/1, 3253/1, 3253/2, 3458/4, 3459, 3460/3, 3460/4, 3462, 3463, 3464, 

3465/2 a 3691, č. h. p.: 1-01-04-0180-0-00, HGR: 4250 Hořicko-miletínská křída, povodí vodního toku 

- Labe, orientační souřadnice kanalizace začátek S-JTSK: [X: 1024488 Y: 640918], orientační 
souřadnice kanalizace konec S-JTSK [X: 1024418 Y: 640729], orientační souřadnice vodovodu V1 

začátek S-JTSK  [X: 1024327 Y: 640804], orientační souřadnice vodovodu V1 konec S-JTSK 
[X: 1023458 Y: 641566], orientační souřadnice vodovodu V2 začátek S-JTSK [X: 1024396 Y: 640751], 

orientační souřadnice vodovodu V2 konec S-JTSK [X: 1024515 Y: 640888], orientační souřadnice 
vodovodu V3 začátek S-JTSK [X: 1024429 Y: 640719], orientační souřadnice vodovodu V3 konec      

S-JTSK [X: 1024465 Y: 640760] a orientační souřadnice ČOV S-JTSK [X: 1024398 Y: 640723] 

v následujícím rozsahu: 
 

Termín dokončení stavby vodního díla se mění ve výrokové části rozhodnutí pod bodem d) (stavební 
povolení vydané vodoprávním úřadem dne 04.08.2021 pod č. j.: MUDK-OŽP/31712-2021/mlk 12167   

-2021) takto: 

 
Stavba vodního díla bude dokončena do 31.12.2025. Ostatní podmínky stavebního povolení zůstávají 

nadále v platnosti. 
 

Odůvodnění 
 

Vodoprávní úřad obdržel dne 16.10.2023 pod č. j.: MUDK-OŽP/89823-2023/mlk 26655-2023 žádost 

obce Dubenec. Dubenec 210, 544 55 Dubenec (IČO 00277801) o prodloužení platnosti stavebního 
povolení a změnu termínu dokončení stavby na stavbu vodního díla „TI pro výstavbu rodinných domů 

v lokalitě Z1 obec Dubenec – SO 301 – Splašková kanalizace, SO 302 – Čistírna odpadních vod, SO 
303 – Vodovod, SO 305 – Vodovod – Změna přípojky na řád“ vydaného vodoprávním úřadem 

dne 04.08.2021 pod č. j.: MUDK-OŽP/31712-2021/mlk 12167-2021, které nabylo právní moci 

dne 20.08.2021. 
 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení 
a změnu stavby před dokončením. Žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení byla podána 

z důvodu toho, že stavba nebyla dosud zahájena z důvodu přípravy územní studie a dalších 
souvisejících staveb.  

 

Vodoprávní úřad neoznamoval zahájení řízení, tj. nepoužil ustanovení § 36 a § 47 správního řádu 
a využil ustanovení § 115 odst. 11 vodního zákona a vydal toto rozhodnutí jako první úkon v řízení 

vzhledem k tomu, že byly předloženy veškeré požadované doklady a jedná se o jednoduchou věc 
[protože se jedná o rozhodnutí v jednoduché věci (vodoprávní úřad nestanovuje, co se rozumí 
jednoduchými věcmi, je teda na uvážení pracovníka vodoprávního úřadu) a vodoprávní úřad 
má k dispozici veškeré podklady (vlastní činností nebo od účastníků řízení) a tyto doklady jsou natolik 
dostatečné, že nejsou pochybnosti o zjištěném stavu věci a postupem vodoprávního úřadu není 
narušena zásada materiální pravdy.] 
 

V řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení na výše uvedenou stavbu nebyly zjištěny žádné 
okolnosti, které by bránily prodloužení platnosti stavebního povolení. Proto bylo rozhodnuto tak, 

jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.  

 
Vodoprávní úřad při posuzování vycházel z doložených dokladů nezbytných pro rozhodnutí 

a neopominul skutečnost, že stavba se se nachází na území CHOPAV (chráněná oblast přirozené 
akumulace vod) dle nařízení vlády ČSR č. 85/1981 Sb. ze dne 24.6.1981 - východočeská křída 

(chráněná oblast přirozené akumulace vod), v PHO II. b vnějším PHO pro vodní zdroj veřejného 

vodovodu v Dubenci (stanovené rozhodnutím Odboru vodního a lesního hospodářství ONV v Trutnově 
dne 29.09.1988 pod č.j.: Vod 235/2215/88-Km). 

 



 

 
Č.j.:MUDK-OŽP/89823-2023/mlk 26655-2023 3/4 mudk.cz 

  

Poučení účastníků 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovením § 81 správního řádu podat odvolání 

ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, a to do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí 

prostřednictvím Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, odboru životního prostředí. 

 

 
„Otisk úředního razítka“ 

 
 

 
 

Bc. Kristýna Malá 
samostatná odborná referentka 

odboru životního prostředí 

 
Doručí se:  

 
Účastníci vodoprávního řízení společného řízení v souladu s ustanovením § 94k písm. a) a b) 

stavebního zákona a ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

 
Obec Dubenec, Dubenec 210, 544 55 Dubenec (IČO 00277801)  

 
Účastníci společného řízení v souladu s ustanovením § 94k písm. d) stavebního zákona a ustanovení 

§ 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
 

Dita Zuščicová (nar. 17.09.1971), Hvězda 10, 544 01 Hřibojedy 

Ing. Pavel Zuščic (nar. 14.09.1971), Kostelec u Křížků 115, 251 68 Kostelec u Křížků 
Alexandr Balaš (nar. 05.11.1943), Zdeňka Němečka 178, 551 02 Jaroměř 

Lenka Řeháková (nar. 10.03.1983), Dubenec 159, 544 55 Dubenec 
Obec Dubenec, Dubenec 210, 544 55 Dubenec (IČO 00277801) 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

(IČO 70890005) 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV Podmokly, 405 02 Děčín (IČO 24729035) 

Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 (IČO 04084063) 
GasNet Služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno (IČO 27935311) 

 

Účastníci stavebního řízení v souladu s ustanovením § 115 odst. 4 a 5 vodního zákona a ustanovení 
§ 27 odst. 2 a 3 správního řádu: 

 
Obec Dubenec, Dubenec 210, 544 55 Dubenec (IČO 00277801) 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
(IČO 70890005) 

 

Účastníci společného řízení v souladu s ustanovením § 94k písm. e) stavebního zákona (v souladu 
s ustanovením § 94m odst. 2 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků 

v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech řízení účastníci řízení podle ustanovení § 94k písm. 
e) identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených 

vlivem záměru) a ustanovení § 27 odst. 2 a 3 správního řádu: 

Pozemky parcelních čísel (včetně staveb na nich) evidované v katastru nemovitostí pod číslem 
pozemku: 446/5, 447/2, 455/2, 455/4, 455/7, 456/6, 457/1, 457/2, 461/1, 1349/25, 2226/1,3396, 

3453, 3454, 3455, 3458/3, 3461, 3465/1, 3466, 3771 a 3775 v katastrálním území Dubenec.  
 

Pozemky stavebních parcel číslo (včetně staveb na nich) evidované v katastru nemovitostí pod číslem 
pozemku: st. 35 v katastrálním území Dubenec.  

 



 

 
Č.j.:MUDK-OŽP/89823-2023/mlk 26655-2023 4/4 mudk.cz 

  

Dotčené orgány: 

 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, koordinátor, náměstí T. G. Masaryka čp. 38, 544 01 Dvůr 

Králové nad Labem 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové (IČO 70947996) 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
(IČO 71009213) 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, 
Náchodská 475, 541 03 Trutnov (IČO 70882525) 

Dopravní inspektorát Policie České republiky při územním odboru Trutnov, Horská 78, 541 11 Trutnov  

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce a též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Tímto obec Dubenec žádáme o vyvěšení a vrácení s potvrzením 

o vyvěšení. 

 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne …………………………  Sejmuto dne ………………………. 
(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední desce) 

 

 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) 

 
 

Dne ………………………      Sejmuto dne ………………………. 
(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti způsobem umožňujícím 

dálkový přístup)  

a.a 
 

Vypraveno: 15.11.2023 
 

 

 
 


		2023-11-15T10:41:05+0100


	



